Post Maximianum, pontificatu biennio funetum, Proclus Chrysostomi discipulus patriarcha creatur; qui pridem a Sisinnio patriarcha, Cyzici episcopus designatus, sed a Cyzicenis, qui alium elegerant, non receptus, tempore interjecto otium egerat. Hie igitur in sede Constantinopitana receptus, petit ab imperatore, ut corpus sancti Chrysostomi Pityunte referatur, ne vir sanctus post obitum etiam exsularet. Parebat imperator, relatumque sancti cadaver et insigni cum honore susceptum, intra sacrarium templi cuius nomen est sanctorum Apostolorum, conditur.

XXIV.

NICEPHORUS CALLIST. Hist. eccl. lib. xiv. cap. 29, tom. II, pag. 501.

Σισιννίος τοῦ Κυζίκηνῶν προέδρου θανόντος, τὸν θείον Πρόκλον τῇ Κυζίκῳ ἔχειροτόνει. Καὶ δὴ Πρό-

Cyziceno episcopo mortuo, Sisinius divinum Proclum Ecclesiæ Cyzici episcopum ordinat. Sed

enim cum Proclus, ut eo transiret, in procineta A κλῷ ἐν παρασκευῇ ὅντι περὶ αὐτὴν χωρεῖν, φθάνου-
esset, homines ibi episcopum prævenientes erdi-
narunt Dalmatium quendam, virum venerandum
et in monasticis laboribus exercitatum. Id illi fecer-
runt, sanctione illa contempta quæ præter sen-
tentiam episcopi Constantinopolitani ordinationem
fieri vetat. Hoc ubi ita factum est, Proclus non
oppugnavit; et Ecclesiæ quidem nulli præfuit, in
Constantinopolitanis autem ecclesiis docendo flo-
ruit.

Idem *ibid. cap. 58, pag. 522.*

Proclus a primo capillo præceptoribus usus, in arte dicendi potissimum elaboravit. Et post adolescentiam exactam, in juvenili admodum aetate, in lectorum ordinem cooptatus, primum divi Joannis Chrysostomi Constantinopolitanam Ecclesiam administrantis sectator, librisque scribendis adju-
tor, et corporis ejus curator fuit. Hic Paulum Joanni magno in aurem dictitantem, atque arcen-
tiorem epistolarum suarum sensum revelantem, per rimas prospectans vidi. Atque ubi ille in exsilio vixit, ab illius affectione non desciscens, cum ejus successore Attico episcopo fuit, orationum ipsius scriba. Quem ille in divino vita instituto progredientem, in diaconatus gradum suscep-
tuli. Deinde vero cum in presbyterorum cathedra Dominum laudaret, a Sisinnio Ecclesiæ Cyzicenæ designatus est antistes. Longo vero tempore post Constantinopolitanæ Ecclesiæ episcopatus ei com-
missus est. Et quod moribus atque institutis placidus maxime vir esset, quæcumque in Joanne et Attico eximia erant, expressit. Malorum tolerantia illis etiam superior fuit. Atticus namque saepius etiam iis qui in fide a se non dissentirent, terribilis esse visus est. Illic vero et erga illos, et in alios omnes placidus et lenis admodum fuit, benevolentia potius quam vi eos ad se pertrahere in animo habens. Et quoniam nemini turbarum causam præbuit, Ecclesiæ dignitatem in humanitate et mansuetudine con-
sistentem, integrum conservavit. . . Iste autem mi-
nus curavit si quis de Deo itidem ut ipse sentiret. Sed doctrinæ jugiter incumbens, placide, non vi-
lenter, plebem sibi devinxit.